Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2023 - 11:25 11339/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1771/2023

São Roque, 19 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar o
serviço de poda de árvore na Praça de São João Novo e nas principais
ruas centrais do distrito.

Este Vereador regista esse pedido pois a
vultuosidade da vegetação está atrapalhando na circulação local; dificultando
na visualização da região (gerando bloqueio visual aos estabelecimentos
comerciais); e produzindo elevado numero de detritos na via (pedaços de
galhos e folhas).

O incomodo gerado pela falta de poda na referida
localidade é de longa data, tanto que essa demanda vem sendo cobrada por
esse Vereador desde o início de seu mandato, fato que transborda maior
celeridade ao caso.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 55D8KA0PTK79M03N
		2023-07-19T17:04:46-0300